Cad. 1 / Página 40TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.365 - Disponibilização: quarta-feira, 5 de julho de 2023

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2023/33948
INTERESSADO(A): 9020853 - AIDE COELHO CORREIA DIAS DA SILVA
ASSUNTO: Auxílios

Considerando o atendimento aos requisitos exigidos nas normas vigentes, conforme despacho da Coordenação de Registros
e Concessões à folha retro, defiro o pedido de concessão de auxílio-saúde formulado pelo(a) servidor(a) requerente, em
conformidade com a delegação concedida à Secretaria de Gestão de Pessoas - SEGESP, no art. 4º, da Resolução nº 09, de
26 de maio de 2021.
Publique-se. Após, à COREC para as devidas anotações e demais providências cabíveis.

Janaina Barreto de Castro
Secretária de Gestão de Pessoas

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 03/2023 - CCRED
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
13.100.722/0001-60, e Banco Master, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 33.923.798/0001-00. Objeto: Estabelecer as diretrizes
para a Credenciada conceder cartão de crédito, aos servidores públicos do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, doravante
denominados apenas Consignados, com o pagamento mediante consignação em folha de pagamento. Prazo de duração:
O prazo de vigência do presente instrumento é de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da publicação do resumo no
Diário do Poder Judiciário, admitida a sua prorrogação. Processo: TJ-ADM-2023/21531. Data: 04/07/2023.

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 033/2020-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o nº 13.100.722/0001-60 e e BIOCROMA CLÍNICA DE EXAMES DE DNA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.001.104/
0001-95. Objeto: Aditar o contrato de credenciamento n° 033/2020-S. Prazo de duração: A vigência do contrato original, n° 033/
2020-S fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, com início em 14 de agosto de 2023 e término em 13 de agosto de
2024. Processo: TJ-ADM-2023/30306. Data: 04/07/2023.

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS - DRH

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 69/2023

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no  uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Reconhecer ao(s) servidor(es) a seguir discriminado(s) o direito à Licença Prêmio para gozo oportuno, conforme período
abaixo indicado.